
ZARZĄDZENIE NR 91/2023 
STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu ds.Centrum Szkolenia Obronnego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 oraz art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), w związku z §10 ust. 1 i 2, §12 ust. 3 i §19 
ust. 2 pkt. 37 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Starachowicach, stanowiącego załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr 186/2023 Zarządu Powiatu w Starachowicach z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Starachowicach zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Powołuję się Zespół ds. Centrum Szkolenia Obronnego, zwany dalej „Centrum”. 

§ 2. Zadaniem Centrum jest wspieranie edukacji obronnej wśród młodzieży oraz wspieranie realizacji 
innowacji pedagogicznych w ZSZ Nr 1 i III LO. 

§ 3. W skład osobowy Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego wchodzą: 

1. Koordynator – Dyrektor Wydziału Edukacji. 

2. Zastępca Koordynatora – Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw 
Obronnych. 

3. Sekretarz – Główny Specjalista Wydziału Edukacji. 

§ 4. 1. Do zadań Koordynatora należy: 

1) Kierowanie pracami Centrum. 

2) Przygotowanie niezbędnej dokumentacji. 

3) Podejmowanie czynności w zakresie wspierania edukacji obronnej. 

4) Organizacja zajęć strzeleckich. 

5) Podejmowanie czynności promocyjnych Centrum. 

2. Do zadań Zastępcy Koordynatora należy zastępowanie Koordynatora podczas jego nieobecności. 

3. Do zadań Sekretarza  należy wykonywanie czynności administracyjnych Centrum. 

§ 5. Zadania organizacyjne, merytoryczne i szkoleniowe w ramach działalności Centrum mogą realizowane 
przez osoby zatrudnione na umowę zlecenia. 

§ 6. Zasady funkcjonowania Centrum określa Regulamin Organizacyjny Zespołu ds. Centrum Szkolenia 
Obronnego, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Starachowicki 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1974DD3D-ECF4-49CF-99B9-66C16F8E4AFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 91/2023 

Starosty Starachowickiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Regulamin Organizacyjny Zespołu ds.Centrum Szkolenia Obronnego 
SPIS TREŚCI 

1. Postanowienia ogólne. 

2. Cele działania Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego. 

3. Organizacja Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego. 

4. Zakres i formy działania Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego. 

5. Zakres współpracy Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego z partnerami. 

6. Postanowienia końcowe. 

1. Postanowienia ogólne. 

1) Zadaniem Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego, zwanego dalej „Centrum” jest planowanie, 
organizowanie i prowadzenie przedsięwzięć szkoleniowych, informacyjnych i popularyzujących o tematyce 
obronnej, w tym szkoleń strzeleckich. 

2) Działalność merytoryczno-szkoleniowa Centrum adresowana jest do: 

a) uczniów szkół ponadpodstawowych, 

b) organizacji pozarządowych, których działalnością statutową jest prowadzenie działalności na rzecz 
obronności państwa. 

3) Centrum może organizować przedsięwzięcia również na rzecz odbiorców innych, niż wymienieni w ust. 2), 
na zasadach określonych odrębnie. 

2. Cele działania Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego. 

1) Główne cele działania Centrum to: 

a) zapewnienie możliwości praktycznej realizacji przedsięwzięć edukacyjnych o tematyce obronnej 
w ramach planów kształcenia szkół ponadpodstawowych, 

b) wspieranie wdrażania innowacji edukacyjnych, 

c) zapewnienie możliwości do prowadzenia szkolenia pracowników lokalnej administracji samorządowej 
w zakresie realizacji zadań w warunkach zagrożenia obronności i bezpieczeństwa Państwa. 

2) Ponadto, celem działania Centrum jest popularyzowanie wiedzy proobronneji umiejętności obronnych 
wśród społeczności lokalnej. 

3. Organizacja Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego. 

1) Centrum Szkolenia Obronnego działa w oparciu o: 

a) strzelnicą wirtualną, przy II Liceum Ogólnokształcącymim. Stanisława Staszica w Starachowicach, 

b) strzelnicę sportową - małokalibrowej broni kulowej, udostępnianej przy II Liceum Ogólnokształcym im. 
Stanisława Staszica w Starachowicach; 

c) strzelnicy sportowej z broni pneumatycznej, wraz z laboratorium szkolenia obronnego dziedzinowego. 

2) Szczegółowe zasady funkcjonowania strzelnic oraz laboratorium określają ich regulaminy. 

4. Zakres i formy działania Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego. 

1) Przedsięwzięcia realizowane przez Centrum Szkolenia Obronnego obejmują problematykę obronną, m.in.: 
szkolenie strzeleckie, szkolenie przedmedyczne, szkolenie z podstaw łączności, szkolenie z Obrony Przed 
Bronią Masowego Rażenia, szkolenie z podstaw organizacji i funkcjonowania sił zbrojnych oraz 
wyspecjalizowanych służb mundurowych niewojskowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1974DD3D-ECF4-49CF-99B9-66C16F8E4AFA. Podpisany Strona 1



2) Przedsięwzięcia szkoleniowe (oraz popularyzujące) są realizowane przez Centrumw formach: 

a) zajęć instruktażowych, 

b) ćwiczeń praktycznych, 

c) wykładów, prelekcji, seminariów, 

d) innych, stosowanie do problematyki. 

5. Zakres współpracy Zespołu ds. Centrum Szkolenia Obronnego z partnerami. 

1) W ramach realizacji swoich zadań Centrum może prowadzić współpracę z partnerami spoza powiatu 
starachowickiego, ukierunkowaną na wspólne przygotowanie i przeprowadzenie przedsięwzięć o szerszym 
zasięgu merytorycznym lub terytorialnym. 

2) W wybrane przedsięwzięcia szkoleniowe Centrum mogą być angażowani instruktorzy/prelegenci 
zewnętrzni. 

6. Postanowienia końcowe. 

Centrum Szkolenia Obronnego może być rozszerzone o kolejne elementy szkoleniowe, zgodnie ze 
zgłaszanymi potrzebami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1974DD3D-ECF4-49CF-99B9-66C16F8E4AFA. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 91/2023 STAROSTY STARACHOWICKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Regulamin Organizacyjny Zespołu ds.Centrum Szkolenia ObronnegoSPIS TREŚCI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 2

	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5




